Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP - CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555.

INDICAÇÃO Nº 255/2020

 Data: 15/12/2020

 Processo: 498

Vereador (a) FLÁVIO PEREIRA LIMA (BOBILEL

CASTILHO), no uso das atribuições que lhe confere o artigo

133 do regimento interno, INDICA AO CHEFE DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL ESTUDOS PARA A

CONSTRUÇÃO DE UM GINÁSIO AO LADO DO CAMPO

DO PEREQUÊ, LOCALIZADO NA MATA DO ROQUE

VALENTE.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o ginásio do Valdelice localizado no Bairro Parque Pirajussara é dividido

entre a Escola do Valdelice e a Comunidade;

Considerando que o outro ginásio mais próximo da região é o Ginásio Independência que fica

consideravelmente longe;

Considerando que a construção de um novo ginásio trará benefícios na área do esporte e

lazer;

Considerando que a pratica de esportes é benéfica para a saúde e bem estar em geral;

Considerando que a pratica de exercícios regulares traz benefícios tanto para a comunidade

da terceira idade como para a juventude.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

CAMARA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES, 15 de Dezembro de 2020

BOBILEL CASTILHO

VEREADOR